ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 727/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  cópia  ao
Secretário  de  Obras  e  Serviços  para  desobstrução  das  bocas  de  lobo  na  Rua  Osvaldo
Betermes, na Fazenda, especialmente nas proximidades do Viveiro Municipal.

JUSTIFICATIVA:

A  desobstrução  é  necessária  porque  a  população  está  sofrend  com  os  alagamentos  de
chuvas fortes. Em janeiro do corrente ano, por exemplo, com as chuvas fortes não houve
condições  de  escoamento,  em face  do  que,  as  águas  invadiram em cerca  de  50cm em
algumas residências do local, em especial as próximas do Viveiro Municipal.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE MARÇO DE 2023

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB

​